



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

21.03.2021

WSR-III.0003.5.2021.MAW

Gorzów Wlkp. 17 marca 2021r.

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Radna Miasta Gorzowa Wlkp.**

Odpowiadając na interpelację w sprawie propozycji wykorzystania drewna pochodzącego z wycinki drzew i krzewów podczas inwestycji miejskich, które miałyby być pozostawiane na terenach zieleni miejskiej w celu tworzenia schronień dla drobnych zwierząt, ptaków i owadów, w ramach częściowej rekompensaty za powstały ubytek w drzewostanie, informuję jak niżej.

Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. w ramach racjonalnej gospodarki zarządzania terenami zieleni miejskiej uwzględni również potrzebę ochrony naturalnych siedlisk, w obszarze których mogą występować stworzenia, które zaaklimatyzowały się do życia w zurbanizowanym środowisku miejskim. Pozostawienie obumarłych drzew, jak również powalonych zmurszałych pni drzew, bez wątpienia wpływa korzystnie na tworzenie mikrośrodowiska i przyczynia się do wzbogacenia bioróżnorodności.

Działania w omawianym zakresie podejmowane były dotychczas na niezagospodarowanych terenach, na których celowo pozostawiane były powalone drzewa i zalegające odłamane gałęzie, które podlegają naturalnemu rozkładowi. Ponadto na terenie parków miejskich, gdzie występuje starodrzew pozostawia się enklawy zieleni, na których zabiegi związane z ich utrzymaniem podejmuje się w ograniczonym zakresie, w tym pozostawia się naturalnie wytworzone elementy pochodzenia roślinnego.

W odniesieniu do zgłoszonej propozycji pozostawiania kłód i gałęziówki po wyciętych drzewach należy wyjaśnić, że w przypadku usuwania drzew, które kolidują z realizacją planowanych inwestycji miejskich, nie przewiduje się możliwości pozostawiania wytworzonej biomasy, która stanowi dużą kubaturę i zajmuje znaczną powierzchnię. Ponadto w wielu przypadkach w wyniku przekształcenia terenu powstałego w procesie inwestycyjnym zmienia się docelowe przeznaczenie danego obszaru, co wyklucza możliwość pozostawiania pni drzewa, w miejscach gdzie poprzednio rosły drzewa.

Należy również podkreślić, że idea tworzenia przedmiotowych schronień dla zwierząt powinna wiązać się z koniecznością zapewnienia im optymalnych warunków bytowych, bez narażania na niepokój, wypłaszanie lub zniszczenie, co powinno sprowadzać się do miejsc odosobnionych, zacisznych i oddalonych od miejsc ogólnodostępnych. W rozpatrywanym temacie zwrócono również uwagę na wykluczenia związane z możliwością gromadzenia dużej ilości suchego drewna stanowiącego materiał palny, co wiąże się bezpośrednio z obawą powstania zagrożenia pożarowego. Na podstawie posiadanych informacji nie jest również wskazane gromadzenie przyzmy biomasy w strefie zabudowy mieszkaniowej, która może stanowić siedlisko rozmnażania się szkodników i gryzoni, a tym samym zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne.

Podsumowując informuję, że pozostawienie pni drzew na terenach zieleni miejskiej w zaproponowanej formie, nie zostanie podjęte z uwagi na przedstawione powyżej wykluczenia, jak również na fakt realizacji niniejszego zadania przez tutejszy Urząd Miasta w innym zakresie.

Jednocześnie informuję, że drewno pozyskane w ramach wycinki drzew na terenach zieleni miejskiej, podlega wykupowi przez firmy, którym zlecono ich usunięcie. Natomiast pozyskane w ten sposób środki finansowe gwarantują możliwość realizacji nasadzeń zastępczych, rekompensujących częściowo powstały ubytek w drzewostanie miejskim.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Wydział Organizacyjny – w/m
2. Biuro Prezydenta Miasta – w/m
3. a/a